Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E  LOUVOR  AO  IBITINGUENSE  GIOVANI
MARQUES,  MÚSICO,  SANFONEIRO  E  TECLADISTA  DA  DUPLA  SERTANEJA
FERNANDO E SOROCABA.

Destinatário: Giovani Marques.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta Moção
de  Congratulações  e  Louvor enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a  seguinte
justificativa.

Esta  homenagem  é  mais  que  justa,  na  medida  em  que  tem  a  intenção  de  agradecer  e
principalmente,  parabenizar  este  talentoso  músico,  sanfoneiro  e  tecladista,  o  Ibitinguense
GIOVANI MARQUES, da dupla Sertaneja Fernando e Sorocaba, que certamente eleva o nome
de nosso município por muitos lugares afora.

Que  o  homenageado  constitua  em incentivo  para  que  os  músicos  continuem  procurando  o
caminho correto da disciplina e do aperfeiçoamento prático da atividade musical, e acreditem
que um dia também poderão ter um lugar de peso para atuar com seus dons e também possam
enaltecer o nome de nossa cidade pelo Brasil e quem sabe pelo Mundo.

O talento é como uma joia rara que Deus nos concede, mas que precisa ser lapidada.

Assim, diante da grande satisfação e orgulho em ver amigos de nossa terra natal, se engrenando
em bandas famosas e conhecidas, sendo reconhecidos pelo talento que possuem, é que faço essa
singela  homenagem  para  demonstrar  o  grande  prazer  e  alegria  que  nós  vereadores,
representantes do Poder Legislativo de Ibitinga, sentimos e fazemos questão de registrar essa
Moção  nos  anais  desta  Colenda  Casa  de  Leis,  visto  que  este  Ibitinguense  leva  o  nome de
Ibitinga,  através da cultura,  da arte  e  da música para  tantos  lugares  do Brasil,  com artistas
renomados de nosso país.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de outubro de 2021.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 520/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

20
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
25

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
10

/2
02

1
17

:1
7:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
17

E-
E1

57
-0

15
1-

F3
5D

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

20
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
25

8/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
10

/2
02

1
17

:1
7:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
17

E-
E1

57
-0

15
1-

F3
5D

.

Pag. 2/2